
Staňte se čtenářem reportérem! více na denik.cz

Čtenáři píší

„Každý den – s úsměvem a písní na rtech“

Z
pívání prohlubuje
dýchání, okysličuje
organismus, posiluje
krevní oběh. Když se
mu věnujete pravi-

delně, zlepší vám imunitu, zvýší
fyzickou zdatnost. Při zpěvu se
uvolníte, zbavíte stresu. Díky
společnému zpívání se s dětmi
snadno naladíte na jednu vlnu a
uvolníte případné komunikační
bloky.
V naší ZŠ aMŠ Žlutava jsme

před čtyřmi lety zavedli každo-
denní tradici ranního zpívání
pro dobrou náladu. Před zahá-

jením výuky se všichni žáci
scházejí ve třídě školní družinky
a společně zpívají písně lidové,
písně z pohádek a filmů, folko-
vé, populární a umělé.
Po celou dobu jejich školní

docházky si lepí texty do zpěv-
níku, který si s sebou přinášejí.
Vybíráme občas i textově ná-
ročnější skladby, abychom u
dětí zlepšili jejich čtenářskou
gramotnost. Během tohoto
ranního setkávání se někteří z
účastníků pochlubí úspěchy,
kterých dosáhli například ve
svojí sportovní či umělecké

činnosti, jíž se věnují ve svém
volném čase v rámci zájmového
vzdělávání. Svým zpěvem žlu-
tavské děti rády potěší širokou
veřejnost při nejrůznějších ak-
cích, jež škola či Obec Žlutava
organizují (například setkání
seniorů, vánoční besídka, zlaté
svatby, pietní akty atd.)
Posluchači Českého rozhlasu

Radia Zlín si mohli před časem
poslechnout pětici písní v po-
dání žlutavských žáků. Zkrátka
u nás ve žlutavské škole platí –
„Každý den – s úsměvem a písní
na rtech“. Zaslala: Hana Zvo-
níčková, ředitelka ZŠ aMŠ
Žlutava

Ve Zdounkách se utkají ve vaření gulášů

M
áte rádi guláše?
Pak se přihlas-
te na 1. ročník
Gulášfestu
aneb Velký

souboj o nejlepší guláš. Přihlá-
šení soutěžního týmu se koná
nejpozději do 11 .10. 2022.
Samotná akce se koná v so-

botu 15. října v areálu Hospůd-
ky na hřišti ve Zdounkách.

Program a podmínky jsou
následující:
Pkaždý tým uvaří guláš mi-

nimálně ze 4,5kgmasa (120
kousků k degustaci veřejnosti)
Pmasomůže být předem na-

krájené, cibule oloupaná

Psoutěžní tým si zajistí vše
potřebné k vaření guláše – vařič
(pokud elektrický, tak i pro-

dlužku), hrnce, vařečky, nůž,
dřevo do kotlíku, atd....
Pvzhledem kmístu konání,

bude vaření probíhat na elek-
trických vařičích, plynových
sporácích (propanbutanová
bomba), nebo na kotlích na
dřevo
Pstart vaření je v 10 hodin –

veřejná ochutnávka a hodno-
cení je od 15 do 16.30 hodin, vy-
hodnocení bude po sečtení
všech platných hodnotících
lístků cca v 17 až 17.30 hodin
Zájemci o ochutnávku a hod-

nocení si předem koupí u ob-
sluhy hodnotící lístek v hodno-
tě 100 Kč, organizátor zajistí
chléb, misky a lžíce. Těšit se
můžete i na hodnotné ceny.
Zaslala: Hospůdka na hřišti
ve Zdounkách


